

DAGSORDEN

Bestyrelsesmøde Børnehuset

05.11.2024
17:00 – 19:00

17:00 – 17:20

Siden sidst

Pædagogisk dag i oktober

Krie orienterede om rammen for pædagogisk dag i oktober, som var for hele Aabyvest. Vi havde en underviser fra UCN til at komme og undervise os i Børnesyn, som var det overordnede tema. Her blev der både arbejdet ift. husene som helhed men også stuevis.

Børnetal – ekstra ressourcer.

I 2024 har vi oplevet stigende børnetal og har pt et højt børnetal, også grundet en stor førskolegruppe. Der er i løbet af året kommet en del tilflyttere til. Der er sat ekstra hænder ind på næsten alle stuer, så der er i hvert fald 3 voksne på hver mellemgruppe.

Kommunens budget og dets konsekvenser.

Der er ikke noget der kommer til at påvirke os som dagtilbud.

Tilbage melding på pædagogisk tilsyn

Der har været uanmeldt pædagogisk tilsyn i september måned og dette har der været tilbage melding på.

Vi kan bl.a. med fordel være opmærksom på de små overgange i hverdagen, mere struktur på garderobe situationerne og være endnu mere obs på børneperspektivet både på legepladsen og i overgangene.

Anbefalingerne kommer vi til at vende på personale mødet i november. Herefter vil rapporten fra tilsynet blive offentliggjort på hjemmesiden.

17:20 – 17:50

Drøftelse

Drøftelse af digital kommunikation – anvendelse for meget? For lidt?

De stuer som ikke bruger Aula så meget bruger i stedet for tavlen ved stuen. Denne bruger forældrene også til at holde sig opdateret på. Månedspånen bliver også brugt af forældrene til at holde sig opdateret på hvad der skal huskes fx tur ud af huset med specifikt afleveringstidspunkt.

Videoerne og billederne er rigtig gode at have til at kunne se igennem med børnene. Bestyrelsen mener, at

der ikke kan komme for meget info på Aula, så er det op til forældrene at sortere i den information der kommer.

Kort drøftelse af pædagogiske læreplaner
Vi skal inden året er omme have evalueret vores læreplan. Dette bliver i forlængelse af personalemødet i november, hvor vi også gennemgår anbefalingerne fra tilsynet.

17:50 – 18:15

Vi skal tage stilling til:

Madordning – vi skal til – eller fravælge dette hvert andet år.

Der er blevet vendt fordele og ulemper ift. at implementere madordning i Børnehuset. Det er besluttet, at Børnehusets bestyrelse vælger dette fra.

Input til fotografering næste år.

Bestyrelsen er glade for Lise Rødbro som fotograf og vil gerne bruge hende igen næste år.

Forældremøde i april – hvad er der behov for?

Sidste års forældremøde var rigtig godt med oplæg fra Dorte Slot fra Folkekirkens Familiestøtte.

Aula-introduktionen var også rigtig god og årshjulet er også meget relevant at have med.

Forslag om et oplæg med temaet 'skærmtid' eller 'viljestærke børn'.

Vi kan også med fordel tænke tid på stuen ind, altså at vi starter i plenum og slutter af på stuen, hvor det bliver mere praksis og hverdagsnært. Dette kan også være med til at styrke relationerne og fællesskabet mellem forældrene.

Der skal stadig være et oplæg fra bestyrelsen og Svanen med henblik på hvervning af nye medlemmer og introduktion til hvad arbejdet indeholder og hvor meget og hvor lidt det kræver af et medlem.

18:15 – 18:45

Arbejdsdag – evaluering

Fungerede det? Hvor mange deltog? Kan vi gøre mere/andet?

Vi prøver næste år at Anitta skal stå i døren og fange folk og få dem skrevet på sedlerne på dagen, så de ikke er skrevet på en opgave på forhånd.

Start september passer fint ift. dato.

Status fra Svanen?

Vi har som bestyrelse et ønske om at der et kommende bestyrelsesmedlem, som også er en del af Svanen. Det vil lette kommunikationen og samarbejdet mellem os.

18:45 – 19:00

Næste møde og evt.

Halloween kaffearrangementet

Det virker meget kaotisk i den korte tid det står på fordi der er mange mennesker samlet på kort tid. Vi forslår multihuset, som rammen for det næste år og går i dialog med Svanen om dette.

Bedsteforældredag

Vi re-tænker bedsteforældredag ift. tidspunkt på dagen og om det evt. kan deles op i huset. Dette tager vi med videre til et personalemøde.

Næste møde er tirsdag 11/2 – 25 kl. 17-19.
